

## **Protokół nr 34/20**

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 30 kwietnia 2020 r. od godz. 14:00 do godz. 15:05 w budynku Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji Wójta Gminy Świerklaniec o gospodarce nieruchomościami Gminy w 2019 r.
3. Omówienie postępów prac nad realizacją planów zagospodarowania przestrzennego.
4. Omówienie informacji o przygotowaniu do sezonu letniego nad Zalewem Nakło – Chechło oraz w Parku w Świerklańcu.
5. Omówienie informacji Wójta Gminy o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 218 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Świerklaniec.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 219 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 220 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 221 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020 - 2037.

## 10. Zakończenie.

### Ad. 2.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, do jakiego celu będzie wykorzystywana nabyta w drodze nieodpłatnego przekazania nieruchomości, która jest położona w Nakle Śląskim w rejonie ul. Obłoków, składająca się z działki 368/1, o wartości 135.900,00 zł.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że jest to działka przekazana przez Powiat Tarnogórski, która stanowi przedłużenie ul. Obłoków w Nakle Śląskim.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, jaka jest szerokość omawianej działki.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że szerokość omawianej działki wynosi średnio od 10 m do 12 m, więc będzie można wykorzystać ją do urządzenia drogi.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, gdzie jest zlokalizowana działka o nr 2875/75 w Nakle Śląskim nabyta w drodze komunalizacji o wartości 112.400,00 zł.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że omawiana nieruchomość to działka drogowa przeznaczona pod ul. łączną w Nakle Śląskim.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy zostały przeprowadzone przetargi na sprzedaż nieruchomości zlokalizowanych w pobliżu ul. Sławomira Mrożka.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że przetargi odbyły się, jednak nie uległy

rozstrzygnięciu, a nieruchomości nie zostały sprzedane. Dodała, że będą ogłaszane kolejne przetargi.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy na dzierżawione nieruchomości, które we wniosku Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji miały zostać przeznaczone na sprzedaż, zostały zorganizowane przetargi.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że są prowadzone prace zmierzające do przygotowania projektów uchwał wyrażających zgodę na sprzedaż wytypowanych nieruchomości, a następnie uruchomienia procedury przetargowej.

### Ad. 3.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji zapoznała się z postępowaniem nad realizacją miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Świerklaniec.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla Orzecha będą przedłożone do rozpatrzenia na najbliższej sesji. Dodała, że po wprowadzanych zmianach, nie ma konieczności głosowania wszystkich uwag, które zostały złożone przez mieszkańców, ponieważ zostały już rozpatrzone na sesji w dniu 14.02.2020 r.

Radni Jerzy Siwy oraz Eugeniusz Wajs zwrócili się z zapytaniem, czy do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania dla sołectwa Orzech zostały złożone jakieś dodatkowe uwagi mieszkańców.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że nie zostały złożone dodatkowe uwagi mieszkańców do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Orzech etap I.

#### Ad. 4.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z informacją o przygotowaniu do sezonu letniego nad Zalewem Nakło – Chechło. Zostały poruszone tematy związane z:

- kwestią parkowania na terenie Nowego Chechła i kontroli przeprowadzanych przez policję na terenie Zalewu Nakło – Chechło;
- zatrudnieniem sezonowych pracowników do poboru opłat za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło;
- możliwością zmiany organizacji ruchu w obrębie ul. Leśnej w Nowym Chechle;
- stawką opłaty za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło;
- wywozem odpadów z terenu Zalewu Nakło – Chechło.

#### Ad. 5.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji zapoznała się z Informacją o przygotowaniu Parku Świerklanieckiego do sezonu letniego.

#### Ad. 6.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała o podstawie przedłożenia omawianego projektu uchwały oraz przedstawiła najważniejsze zagadnienia z nim związane.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 218 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

#### Ad. 7.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 219 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 220 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, w następujący sposób: l. gł.8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 221 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020-2037, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 15:05 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**REFERENT**  
**BIURA RADY GMINY**  
*Bzdziuch*  
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący**  
**Komisji Gospodarki,**  
**Budżetu i Inwestycji**

**Jerzy Siwy**

